
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 11 del 16/01/2024

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 1 DEL 16/01/2024

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER IL PAGAMENTO DEL CONSUMO ACQUA 
POTABILE E MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA DITTA: Consorzio 
Acquedottistico Marsicano spa- periodo NOVEMBRE-DICEMBRE 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
  il  provvedimento  n.  14  del  02/11/2022  con  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  nominato,
Responsabile del Settore Tecnico; 

  il bilancio esercizio finanziario 2023;

  l’articolo n. 177 del T.u.e.l. n. 267 del 18/08/2000;

  il Regolamento Comunale di Contabilità;

  il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi comunali:

Premesso che il Comune di Luco dei Marsi ha ceduto la gestione del servizio idrico e fognario al 
Consorzio Acquedottistico Marsicano spa, di seguito CAM; 

Visto che il CAM deve assicurare la gestione della fornitura di acqua ed il funzionamento 
dell’impianto della rete idrico - fognaria del territorio di Luco dei Marsi;

Riscontrata la necessità di provvedere al pagamento per la fornitura di acqua e per la gestione della 
rete idrico – fognaria;

Viste le fatture inviate dal CAM spa relative alla fornitura di acqua potabile per gli edifici pubblici e
le fontane per il periodo NOVEMBRE-DICEMBRE per un importo di € 2822.66 oltre I.V.A. € 
282.27 complessivamente per € 3.104,93 come di seguito riepilogate:

Data prot. Num.
prot.

Data fatt. Num. fatt. NETTO
FATTUR

Data emissione iva POD ubicazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 11 del 16/01/2024



A

         

02/01/24 29 02/01/2024 24PA0000001 2822.66 NOV-DIC2023 282.27 1800000001992180
SCUOLA E 
COMUNE

Ritenuto che non è necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di affidamento diretto tra le
PP.AA.;

Ritenuto di dover procedere in merito;

D E T E R M I N A

Di Impegnare con la società CAM SPA la spesa per un importo di € 2822.66 oltre I.V.A. € 282.27 
complessivamente per € 3.104,93 per la fornitura di acqua potabile per gli edifici pubblici per il 
periodo NOVEMBRE-DICEMBRE 2023 come di seguito riepilogata;

Di liquidare alla società con la società CAM SPA la spesa per un € 2822.66 oltre I.V.A. € 282.27 
complessivamente per € 3.104,93 per la fornitura di acqua potabile per gli edifici pubblici per il 
periodo NOVEMBRE-DICEMBRE 2023 come di seguito riepilogata:

Data prot.
Num.
prot.

Data fatt. Num. fatt.
NETTO
FATTUR

A
Data emissione iva POD ubicazione

         

02/01/24 29 02/01/2024 24PA0000001 2822.66 NOV-DIC2023 282.27 1800000001992180
SCUOLA E 
COMUNE

Ritenuto che non è necessaria l’acquisizione del CIG in quanto trattasi di affidamento diretto tra le
PP.AA.;

Di Imputare la spesa al cap. 1474 int. 1090403 del redigendo bilancio 2024 in corso di 
approvazione;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 11 del 16/01/2024



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 6  del 09/01/2024 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 16/01/2024

Il Responsabile dell’Area

F.to ARCH. IANNUZZI PIERGIORGIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  alla  Proposta  n.ro  6  del  09/01/2024 esprime  parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Dati contabili:

LUCO DEI MARSI, lì 16/01/2024

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 11 del 16/01/2024



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 83

Il  23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  11 del  16/01/2024 con
oggetto:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER IL PAGAMENTO DEL CONSUMO ACQUA POTABILE E
MANUTENZIONE RETE IDRICA E FOGNARIA DITTA: Consorzio Acquedottistico Marsicano spa-
periodo NOVEMBRE-DICEMBRE 2023

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CRISANTE DOMENICA  il 23/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 11 del 16/01/2024


